quam summam a praefato Stepan ipse Liberman accepit atque 

super se czirographum et fideiussores pro se certos eidem 

dedit vide!icet super s ummam quadraginta quinque talerorum 

et postea ultra czyrographum ab ipso accepit taleros antiquos 

undecim nec non podolienses quadragenas quatuor, equum unum 

et equam unam et duos arietes pensae in citatione contentae 

trecentarum marcarum peccuniae communis alias iuxta latiorem 

continentiam citationis actoris. Et in defectu concordiae ineun-

dae haben. habitureque sunt ambe partes terminum in terminis 

terrestribus camenecensibus in Camieniecz proxjme celebrandis 

talem qualem pro terminis modernis habere debuerunt in vigore 

pieno, juxta citationem actoris conservatam praefixam scriptum-

que termini et iuxta acta praesentia, nulli partium jure laeso, 

immo in toto robore conservato. 

Kijów. Arek, Centr., Ks. 3<>06, f. 229. 

36. fl. 1582. — Generosus Martinus Kalinowski oppidi Uszia-

thin et villarum ad id pertinentium quovis juris titulo possessor 

ad instantiam laboriosae Raczka de viiia Szkko-weze actoris subdi-

tae nobilis Sta '), citatus, occasione non administrationis 

justiciae de laboriosa Hanna, cognomine Jeremc?icha de villa 

Nap dny Ol(chowiec) ipsius actoris inculpata in eo videlicet quod 

ipsa res demortuas post laboriosam olim Hannam, actoris prae-

fati filiam legitimam, quae erat coniux laboriosi olim Dmitr, filii 

ipsius inculpatae legitimi, qui ambo sine prole decesserunt, eas-

' ) Uszkodzone . 
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de m res videlicet boves duos, vaccas duas, oves decem, quatuor 

aluearia apum, duas tunicas lundinenses, frontile argenteum de-

auratum valoris quinque florenorum peccuniae pol., ornamen-

tum alias odiach dictum valoris duarum sexagenarum nec non 

ornamentum alias ozeredki dictum deauratum valoris quadraginta 

grossorum pol., nec non et alia ornamenta dicta kottki deaurata, 

duas tunicas subductas leporibus, novem lin(t)eamenta alias pla-

chti, quatuordecim indusia, viginti ornamenta feminea alias namyt-

koio y szerpanele valoris triginta flor. pecc., unum vas meliis 

valoris novem floren., equam valoris duodecim flor. pecc. pol. 

Quas res praefatus actor pro dote praefato Dmitr dedit accepit 

nullum jus haben. pensae et aestimationis centum marcarum 

peccuniae etc. Ex decreto judicii praesentis terrestris camene-

censis liber et absolutus a termino et a causa sibi occasione 

praemissarum intentata factus et pronunciatus est, ex quo actor 

praenominatus pro praemissis non habet viam agendi et prae-

scripsit agere. 

Kijów. Arch. Gentr., Ks. 3606, f. 376. 

37. 1582. — Nobilis Jacobus Kamoczky, famulus generosae 

Catherinae Karapczowska, actor, generosum Mndream Pothoczky 

bonorum villae Pany owcze haeredi (sic) seu quovis ac iuris titulo 

possessori citatum citatione litterali terrestri camenecensi prima, 

occasione quia tu nescitur quo spiritu ductus eundem Jacobum 

Kamoczky tibi in nullo antea innoxium dum et quando ipse actor 

missus erat a domina sua, et hoc in anno praeterito, ad provi-

dum Michno flrmenum, civem camenecensem, causa peragenda 

certa negotia dominae suae videlicet pro imaginibus serenissi-

morum Regis et Reginae Poloniae ambulabat et deinde, peractis 

ipsius negotiis, cum eisdem imaginibus ad eandem dominam 

suam rediebat, ante domum generosi Joannis Czerminsky pin-

cernae camenecensis, iusslsti eundem actorem ad se famulis 

et servitoribus tuis vi et violenter, nescitur qua de causa, addu-

cere, eoque adducto intulisti sibi allapam pugno et in eundem 

vitrum mulsae refundisti ad que (s.) imagines perfundisti quas 

ipse portavit et deinceps ipsum vitro eundem percussisti in su-

percilium dextrum ad delacerationern cutis usque ad effusionem 

sanguinis, quod contra citatum in instan. coram officio castrensi 

camenecensi in recenti obduxit protestatusque est, pro quibus 
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omnibus superius expressis pensae aestimationis sexaginta sexa-

genarum numeri et monetae polonicalium alias iuxta latiorem 

continentiam ipsius citacionis c lamatum ad judicium praesens 

per ministerialem terrestrem camenecensem providum Marcum 

de Nowosziolka quatuor vicibus jurique non comparentem ex ad-

missione judicii in pena contumaciae non comparacionis de for-

ma et observatione juris terrestris judicialiter condemnavi t et juxta 

acta praesentia. 

Kijów. Arch. Centr., Ks. 3606, f. 293 ver., akt 660. 

38. 1582. — Generosus Nicolaus Wilkowski , actor per no-

bilem Oczkowski , ab una et nobilis Joannes Jeziorkowski , villae 

sortis suae Żieliencze haeres solus per se, partibus ab altera, 

citatus, scribunt et prorogant inter se terminum ob spem con-

cordiae ineundae ad proximos terminos terrestres camenecenses 

in Camieniecz proxime venturos occasione non administrationis 

justiciae de laboriosis Rosa et Zośka de villa Żieliencze subditis 

ipsius citati, quae quidem subditae ipsius citati, dum et quando 

fuerunt subditae generosi Nicolai Wilkowski de villa Kńniczamj, 

traditae sunt in matr imonium ad vil!as citati videlicet Zielencze 

et Wrobliowcze, pro quibus ipse prout consuetudo fert reclinatio-

nem alias pokłonu videlicet sexagenas camenecenses octo non 

solvit pensae in citacione conten. centum marcarum peccuniae 

communis alias iuxta latiorem citacionis continenciam. Et in de-

fectu concordiae ineundae habent habebuntque ambe partes ter-

minum in terminis terrestribus camenecensibus in Camieniecz 

proxime celebrandis talem qualem pro terminis modernis habere 

debuerunt in vigore pleno iuxta citacionem actoris conservatio-

nem praefixionem scriptionemque termini et iuxta acta praesen-

tia nulli partium jure laeso immo in toto robore conservato. 

Kijów. Arch. Centr., Ks. 3606, f. 143. 

39. Feria quinta post festum s. Petri ad vincula celebratis 

proxima a. D. millesimo quingentesimo octuagesimo quarto 

(1584). 

Ex decreto judicii praesentis terrestris camenecensis faciet 

seu administrabit debitam iusticiam sub pena XV alias trium 

marcarum peccuniae parti et judicio totidem generosus Nicolaus 

Buczaczki de Tworow succamerarius camenecensis et capitaneus 
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barensis citatus laborioso Mączko de viila Czyukowa subdito no-

bil is Alberti Boryslawski actori de laborioso lanko Lach atque 

Martino filio ipsius de vil!a Niesthor&wcze qui praefatus lanko 

pater eiusdem Martini expedita apud eundem actorem filiam 

in matr imonium eidem filio suo quam eidem actor ad postula-

t ionem ipsorum tradidit habens pro certo quod iidem conjuges 

iuxta legem divinam debuerunt manere quo obmisso a coniugio 

separaverunt ad iniuriam et dedecorem ipsius actoris quo facto 

eundem actorem in maxima damna et expensas in nuptias ex-

positas in decem octo florenos citra vel ultra susceptas induxe-

runt resque ipsius actoris quas post ipsam tulerunt videlicet in-

dusia quinque, circumtegmenta alias fartuchów quatuor rileas (?) 

quinque duas vitas sericeas alias czepcze duodecim manuteria 

quadraginta ulnas tellae duo ornamenta alias plachtluj cingulum 

apud eundem actorem receptum restituere nolunt alias iuxta 

citationem ipsius actoris pensam trecentarum ma"rcarum peccu-

niae et totidem damni in se continentem latius canentem. Cuius 

administrationis iusticiae dies in bonis citati hinc ab actu prae-

senti in sex septimanis una cum deputatione ministerialis cuius-

vis ad eandem administrationem iusticiae per actorem conducen. 

partibus utrisque de iure est assignata etc. 

Kijów. Arch. Gentr., Ks. 3607, f. 155 ver., akt 485. 

40. Feria secunda post festum s. Laurentii Martiris a. 1585. 

In causa et actione judiciaria inter generosum Stephanum 

Phredro de Podleski actorem et eius plenipotentem nobilem 

Constant inum Czolowski servitoremque illius ac laboriosum Iwan 

Molendinatorem percitatum occasione non solutionis sexaginta 

marcarum monetae numeri polonicalis pro se redemptionis 

et libertatis acquisitionis occasione cuius solutionis iuxta pactum 

cum eodem d. Phredro factum idem Iwan Melnik existens extra-

ditus per judicium terrestre camenecense ex parte reverendissimi 

in Christo patris d. Martini Bialobrzeski episcopi camenecensis 

et sui venerabilis capituli eidem generoso Stephano Phredro ac 

in viventis existens eius fideiussoriam quatuordecim cmethones 

statuit. Parte vero citata, Iwan Melnik, personaliter comparente 

et se non sexaginta marcis sed tantum triginta libertatern suarn 

redimisse reservando, sexaginta vero negando. Domini Consules 

eo attento, quia idem Constantinus Czolowski a citacione terre-
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stri camenecensi super quam a generoso Stephano Phredro uti 

actore eosdem dominos consules in lucro condemnaverunt libere 

recessit tum et a lucro ex quo sibi debitam justiciam admini-

strare de eodem Iwan Molletore petiit ad negativam ipsius citati 

decreverunt iudicialiter ut idem Iwan Melnik cum duobus testi-

bus per ipsum Czolowski electis utpote circumspectis Andrey 

Prottaszenie et Mathiam advocatum submontanorum praestant 

corporale juramentum in personis suis, quia ipse libertatem 

suam iuxta pactum cum praefato domino Phredro factum non 

sexaginta marcis verum triginta vindicavit et easdem triginta 

marcas pro toto exduit nihilque illi amplius tenetur. Quod de-

cretum pars actorea, Constantinus Czolowski nomine domini 

sui, pro jure suscepit in praesentia providi Wasii de Werbka 

ministerialis terrestris regni generalis et nobil ium Jacobi Len-

czewski et Thomae Kudrinski. Quod iuramentum idem Constan-

tinus ad horam decimam quintam distulit, quod eisdem per do-

minos consules est concessum ac memoriali soi idatum. 

Kijów. Arch. Centr., Ks. (miejska kamieniecka) 4396, f. 125, 

41. W Imię Pańskie Amen. My, dziedzicy wsi Oleksiniec 

na Serecie, synowie i córki a potomkowie wlasni nieboszki uro-

dzonej Anny Smiotanczanki Dąbrowskiej, niegdy urodzonego Je-

rzego Dąbrowskiego małżonki, to jest urodzeni i szlachetni: Mar-